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Niestety ziszcza się czarny scenariusz dotyczący wzrostu liczby zachorowań na koronawirusa. W

związku z tym 17 marca Minister Zdrowia Adam Niedzielski ogłosił dodatkowe środki bezpieczeństwa,

które zaczną obowiązywać na terenie całego kraju od 20 marca. Jeśli sytuacja nie ulegnie zmianie, Polacy

będą poddani nowym zasadom do 9 kwietnia.

Jak informuje resort zdrowia, za nagły przyrost zachorowań odpowiedzialna jest brytyjska mutacja

koronawirusa. Liczba dobowych zachorowań od kilku dni przewyższa 20 tysięcy. Rośnie też liczba

zgonów.

W ostatnim tygodniu liczba zakażeń zwiększyła się o 38 proc., a liczba zgonów o 24 proc. Przybyło także

zajętych łóżek covidowych – wzrost o 17 proc. Obecnie w Polsce jest:

21511 zajętych łóżek – 72 proc.;

2193 zajętych respiratorów – 74 proc.;

8444 wolne łóżka oraz 786 wolnych respiratorów.

Liczba wykonanych szczepień wyniosła ponad 4,6 mln, z czego 3 mln pierwszą dawką.

Od 20 marca do 9 kwietnia w całej Polsce będą obowiązywały następujące ograniczenia. Swoją

działalność muszą zawiesić:

hotele (wyjątkiem są m.in. hotele robotnicze, a także noclegi świadczone w ramach podróży

służbowych – dokładny katalog wyjątków wraz z wymaganym potwierdzeniem odbywania

podróży służbowej znajdzie się w rozporządzeniu);

galerie handlowe – z wyjątkiem m.in.: sklepów spożywczych, aptek i drogerii, salonów

prasowych, księgarni, sklepów zoologicznych i z artykułami budowlanymi. W galeriach

handlowych nadal będą mogły działać m.in. usługi fryzjerskie, optyczne, bankowe, pralnie;

teatry, muzea, galerie sztuki (możliwa jest jednak organizacja prób i ćwiczeń, a także wydarzeń

online);

kina (zakaz projekcji filmów dotyczy również domów i ośrodków kultury);

baseny (wyjątkiem są baseny w podmiotach wykonujących działalność leczniczą i dla członków

kadry narodowej);

sauny, solaria, łaźnie tureckie, salony odchudzające, kasyna;

stoki narciarskie;

kluby fitness i siłownie;

obiekty sportowe (mogą działać wyłącznie na potrzeby sportu zawodowego i bez udziału

publiczności).

Minister Zdrowia poinformował także, że ze względów bezpieczeństwa, wszyscy uczniowie w Polsce – w

tym także w klasach 1-3 – będą uczyć się zdalnie. W całym kraju zalecana jest także praca on-line.
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